INDICAÇÃO Nº  853/2011

ASSUNTO: SOLICITA  À IMPLANTAÇÃO DE LOMBADA NA RUA  JOÃO PELLIZER ALTURA DO Nº 91 NO BAIRRO DO CENTENARIO.
Senhor Presidente:

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos regimentais, que se digne estudar a possibilidade da implantação de lombada na Rua João Pelizer no bairro do centenário.

Ocorre que nesse trecho da rua existe um grande movimento de tráfego, cujos motoristas abusam da velocidade, sendo que já foram presenciados vários acidentes, de forma que a lombada deve ser implantada no intuito de evitar riscos aos pedestres e oferecer maior segurança ao trânsito no local.

SALA DAS SESSÕES,  28 de  Junho de 2011

EDVALDO HUNGARO

Vereador - PPS